УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«03» сентября 2014г.

№ 121-О
с.Агинское

«Об утверждении сроков проведения и
утверждения квоты призеров
школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников»
С целью создания равных условий для участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников Саянского района, учитывая Положение о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.04.2008 № 134
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады по предметам:

информатика –8 сентября;
математика – 10 сентября;

физическая культура –12 сентября;

география –15 сентября;
физика –17 сентября;
русский язык –19 сентября;
        биология –22 сентября;

       экономика – 23 сентября;

литература – 24 сентября
английский язык, немецкий язык –26 сентября;

обществознание –29 сентября;
химия –1 октября;
история – 3октября;
основы безопасности жизнедеятельности –  6 октября;
технология – 8  октября;

мировая художественная культура – 10 октября;
       экология – 10 октября
2. Директорам ОУ:
· провести анализ школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников-2014;

· предоставить отчет о проведении Всероссийской олимпиады школьников  до 17.10.2014.

3. Утвердить квоту призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в количестве не менее 1 и не более 3-х человек в параллели от общего количества участников по каждому общеобразовательному предмету и классу для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2014г.

3. Методисту  управления образованием, Ишаковой А.А., направить в образовательные учреждения олимпиадные задания и систему оценивания школьного этапа Всероссийской олимпиады.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя управления образованием администрации Саянского района Никишину Н.Г.
Руководитель управления образованием

администрации Саянского района

Е. В. Рябцева